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Facebook samler ansatte udefra

Erfagruppen Move Together består af udenlandske ansatte, som vinder anden runde af Erfagruppe 2.0 
Matchen.

Syv fra Rumænien, to fra Ukraine og en fra Polen.

Det er den nationale baggrund for erfagruppen med det rummelige navn 
Move Together, der løber med de gule førertrøjer i anden runde af 
Erfagruppe 2,0 Matchen. Hovedparten af gruppens medlemmer er ansat på 
svinebedrifter i Himmerland, og gruppen er etableret under AgriNord.

Deler erfaringer
Ifølge dommerne i matchen vinder gruppen, fordi medlemmerne udviser 
stort engagement, og at Facebook fungerer godt til både personlig og faglige 
kontakt medlemmene imellem. Gruppen er god til at dele oplevelser fra ture 
rundt i Danmark, og ikke mindst til at dele faglige erfaringer og oplysninger 
via billeder og video.

At gruppen udgør et netværk, som også har tilknyttet en dansk koordinator 
og rådgiver, giver mulighed for at arbejde hen imod en bedre integration i 
lokalområdet og på arbejdspladsen.

»Selv om de fleste i gruppen har været i landet i flere år, er de kun delvist
integrerede, og de ved ikke alt om samfundet. Den type af oplysninger deler 
de også med hinanden,« siger HR-rådgiver Christina Guldbæk, AgriNord.

»Vi synes, at det er så positivt, at vi har planer om at starte to tilsvarende 
grupper med udlændinge, for vi har jo mange af dem, og vi har indtryk af, 
at de gerne vil deltage.«

Lovstof på engelsk?
Ud over samværet på Facebook om dagligdags ting samles gruppen typisk hver anden måned til et halvdagsmøde 
om et aktuelt tema, som kan handle om landbrug eller andre emner af interesse for de ti medlemmer.

Eksempelvis var gruppen for nylig inviteret ind til en orientering hos Vesthimmerlands Kommune, hvor borgmester 
Knud Kristensen (K) fortalte om kommunernes struktur og organisering.

»Men her kom det også frem, at der kan være stort behov for oversættelse af dansk lovstof til engelsk. Det ville 
være en stor hjælp for en del af gruppen, der jo primært kommunikerer på engelsk,« siger Christina Guldbæk.

»I starten var det mest os danskere, der satte dagsordenen på Facebook, men efterhånden er gruppen kommet 
aktivt på banen.«

Erfagruppen Move Together 
besøgte for nylig 
Stenaldercenter Ertebølle. Her 
leder nogle af gruppens 
medlemmer efter fossiler i sten 
på stranden.
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